
_____________________________________________________________________________________
HCL nr. 212/2019 

ROMANIA  

JUDEŢUL GALAŢI  

MUNICIPIUL GALAŢI  

CONSILIUL LOCAL 

 

 

 

H O T Ă R Â R E A  nr. 212  

din  20.05.2019 
 

privind darea în folosinţă gratuită a spațiului - sală de spectacole - aflat în 

proprietatea publică a municipiului Galaţi şi administrarea Teatrului 

Național de Operă și Operetă “Nae Leonard” Galați, către Poliția Locală a 

Municipiului Galați 

 

 

Iniţiator: Primarul municipiului Galați, Ionuț-Florin Pucheanu 

Numărul şi data depunerii proiectului de hotărâre: 250/14.05.2019 

 

 

 Consiliul Local al Municipiului Galaţi, întrunit în şedinţă extraordinară în data 

de 20.05.2019; 

 Având în vedere expunerea de motive nr. 30302/14.05.2019, a iniţiatorului – 

Primarul municipiului Galaţi, Ionuț-Florin Pucheanu;  

Având în vedere solicitarea nr. 2377/10.05.2019, a Teatrului Național de Operă 

și Operetă “Nae Leonard” Galați, înregistrată la Registratura Generală a Municipiului 

Galați sub nr. 42235/13.05.2019; 

Având în vedere dispoziţiile art. 36, alin. (1), alin. (2), lit. ”d”, alin. (6), lit. ”a”,      

pct. 4 şi ale art. 124 din Legea administrației publice locale nr. 215/2001, republicată, 

cu modificările și completările ulterioare;   

În temeiul art. 45, alin. (3) din Legea administrației publice locale                      

nr. 215/2001, republicată, cu modificările și completările ulterioare, 



_____________________________________________________________________________________
HCL nr. 212/2019 

 

H O T Ă R Ă Ș T E: 

 

         Art. 1 - Se aprobă darea în folosinţă gratuită a spațiului - sală de spectacole - 

aflat în proprietatea publică a municipiului Galaţi şi administrarea Teatrului Național 

de Operă și Operetă“Nae Leonard” Galați, pe termen limitat, în data de 21 mai 2019, în 

intervalul orar 09.00-13.00, către Poliția Locală a Municipiului Galați, în vederea 

organizării manifestărilor dedicate Zilei Poliției Locale.   

        

 Art. 2 – Managerul Teatrului Național de Operă și Operetă “Nae Leonard” 

Galați se împuternicește cu ducerea la îndeplinire a prevederilor acestei hotărâri. 

 

 Art. 3 – Secretarul municipiului Galați va asigura transmiterea și publicitatea 

prezentei hotărâri.  

 
 

Preşedinte de şedinţă, 

 

 

 

 

 

                 Contrasemnează, 

                                                                                      Secretarul Municipiului Galați, 
                                                                                                                  


	Consiliul Local al Municipiului Galaţi, întrunit în şedinţă extraordinară în data de 20.05.2019;

